２０２１年１１月吉日

関係者 各位

一般社団法人滋賀県介護老人保健施設協会

滋賀県国際介護・福祉人材センター

センター長     東  宗樹

「外国人のための介護と福祉の就職フェア in 滋賀」への参加について（ご依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の運営にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さてこの度、滋賀県国際介護・福祉人材センターにて、県内の介護・福祉事業所や、滋賀県で

介護業界への就職を希望される外国人、県内の監理団体・登録支援機関及び人材紹介会社を対象

に、就職説明会「外国人のための介護と福祉の就職フェア in 滋賀」を下記の通り開催致します。

滋賀県で介護の仕事に就くことを希望する外国人と滋賀県内の事業所とのマッチングの場に

限らず、監理団体・登録支援機関・人材紹介会社等を滋賀県内の介護・福祉事業所へご紹介する

ことで、当説明会が外国人介護人材を安心して受け入れるための足掛かりとなり、人材確保につ

ながることを目的としていますので、ご多忙の折とは存じますが、ご参加をご検討下さいますよ

う、よろしくお願い致します。

記

日      時      ２０２１年 １２月 ７日 （火） １０時～16 時

会      場      草津市立市民総合交流センター キラリエ草津 ６F 大会議室

プログラム        ９：３０~   受付

                    １０：００~   大阪出入国管理局より

「現在の入国の状況と今後の展望について」

１１：００~   監理団体・登録支援機関・人材紹介会社による

                                    会社概要、事業内容説明

１２：００~   休憩

１３：００~   就職フェア

                                    介護・福祉事業所の個別スペースにて

・外国人への就職説明

・監理団体，登録支援機関，人材紹介会社との個別相談

                    １６：００    終了

以上

Care＆Welfare

外国人のための カイゴ と フクシ の 就職フェア in 滋賀

日時

２０２１年１２月 ７日（火）

１０：００～１６：００
9:30～ 受付

会場

キラリエ草津

草津市立市民総合交流センター

６F 大会議室

滋賀県草津市大路２丁目１-35

JR草津駅から徒歩約 5分

駐車場有(有料)

一般社団法人滋賀県介護老人保健施設協会  滋賀県国際介護・福祉人材センター

〒520-0522  滋賀県大津市和邇中浜 370-1  ニ国屋ビル３F

  TEL 077-599-4601 / FAX 077-599-4602 / e-mail shiga.intl@lake.ocn.ne.jp

〈プログラム〉

９：３０～  受付

１０：００～  大阪出入国管理局より

「現在の入国の状況と今後の展望について」

１１：００～  監理団体・登録支援機関・人材紹介会社による

会社概要、事業内容説明

１２：００～  休憩

１３：００～  就職フェア

                個別スペースにて

●外国人求職者への就職説明

●監理団体・登録支援機関・

人材紹介会社との個別相談

                ●外国人のための

介護の仕事の相談コーナー

１６：００～ 終了

裏面の参加申込書を FAXするか、HPよりお申込み下さい！